
tel: +420 485 243 031
   e-mail: lis@lis.liberec.cz

IČO: 254 501 31
  DIČ: CZ25450131

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III www.libereckais.cz

Číslo smlouvy objednatele: 2017/2/009  Číslo smlouvy poskytovatele:

Stránka 1 z 7
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v odd. B, vložce 1429.

SMLOUVA O DÍLO
kterou uzavřely podle občanského zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů) a

autorského zákona (zák. č. 121/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů)
Číslo smlouvy objednatele: 2017/2/009

Číslo smlouvy zhotovitele:
dále uvedeného dne, měsíce a roku, níže uvedené smluvní strany:

Liberecká IS, a.s.
zapsaná v OR vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1429
se sídlem: Mrštíkova 3, PSČ 461 71 Liberec III
zastoupená: Jaroslavem Burešem, MBA, statutárním ředitelem
IČO:  254 50 131
DIČ:  CZ25450131
Bankovní spojení:  ČSOB, a.s., č. ú. 267710810/0300
jako objednatel na straně jedné

a

Process Song s.r.o.,
zapsaná v OR vedeným u Městského soudu v Praze v oddíl C, vložce 120926
se sídlem: Václavské náměstí 802/56, Praha 1 - Nové Město, 11000
zastoupený: Romanem Fišerem, jednatelem
IČO:  27641368
DIČ:  CZ27641368
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. ú. 212335654/0300 pobočka Benešov
jako zhotovitel na straně druhé

I.
Předmět smlouvy

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje, že pro objednatele vytvoří a předá úplné a plně funkční dílo:

U vybraných procesů (obchodu, provozu a IS/IT – DK), provede srovnání stávající dokumentace procesů
se současným stavem organizace a dělby práce ve společnosti a se strategickými požadavky na systém
řízení společnosti a provede konkrétní úpravy dokumentace tak, aby v co nejširší míře podporovala
strategické cíle firmy a naplňovala požadavky normy ISO 9001 – 2016.

1. Plnění zhotovitele (dílo) bude rozčleněno do následujících jednotlivých etap:

č. Činnost Termín Počet
hodin

1 Provést celkovou revizi a úpravu rozhraní procesů obchod vs.
IS/IT – SSA a CSS v LIS 10. 6. 2017     30

2
Provést celkovou revizi a úpravu procesů IS/IT – SSA a CSS
v LIS zejména se zaměřením na procesy Přidělení požadavku,
Vyřešení požadavku, Řízení a kontrola CHD.

30. 6. 2017 70

3 Provést celkovou revizi a úpravu procesů obchodu v LIS  31. 7. 2017 40

4 Nastavit nový proces komunikace s dodavateli a blízkými
konkurenty LIS tak, aby plnil strategické potřeby v této oblasti 31. 8. 2017 30

5 Provést aktualizaci procesů IS/IT - DK 31. 8. 2017 30
6 Proškolit zaměstnance v inovovaném systému řízení 31. 8. 2017 10



tel: +420 485 243 031
   e-mail: lis@lis.liberec.cz

IČO: 254 501 31
  DIČ: CZ25450131

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III www.libereckais.cz

Číslo smlouvy objednatele: 2017/2/009  Číslo smlouvy poskytovatele:

Stránka 2 z 7
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v odd. B, vložce 1429.

2. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli výše uvedená plnění bez vad a nedodělků předá, a objednatel se
zavazuje, že výše uvedené plnění bez vad a nedodělků od zhotovitele převezme a zaplatí mu za toto
plnění dohodnutou cenu, to vše za podmínek dohodnutých v této smlouvě.

II.
Závazky zhotovitele, způsob provádění

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje poskytnout objednateli plnění v souladu s článkem I. této
smlouvy.

2. Závazek zhotovitele vytvořit dílo bude splněn tím, že zhotovitel splní všechny závazky vyplývající pro
něho z této smlouvy a veškerých dokumentů souvisejících s plněním tohoto díla. Splnění závazku
zhotovitele vytvořit a předat dílo, nebo jeho dílčí etapu, dle předmětu této smlouvy podléhá vždy
odsouhlasení objednatelem. Odsouhlasení musí být vždy formou akceptačního protokolu o předání a
převzetí díla, nebo jeho dílčích etap, podepsaného oběma smluvními stranami. Bližší podmínky
upravující pravidla předání a převzetí jsou smluvními stranami dohodnuty v čl. VI. této smlouvy.

3. Zhotovitel prohlašuje, že plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy bude zajišťovat odbornými
pracovníky s potřebnou kvalifikací a praxí v souladu s podmínkami zadávací dokumentace k této
zakázce.

4. Zhotovitel ručí ve vztahu k dílu za dodržení všech příslušných zákonných ustanovení, nařízení vlády,
nebo dotčených orgánů státní správy, technických norem, technologických předpisů a podmínek BOZP.

5. Zhotovitel zodpovídá za škody jím způsobené objednateli i třetím osobám. Zhotovitel na sebe přejímá
zodpovědnost za škody způsobené všemi svými osobami a případnými subdodavateli, podílejícími se
na provádění předmětného díla, a to po celou dobu realizace, tzn. do převzetí díla objednatelem bez
vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností objednavateli nebo třetí osobě na zdraví
nebo majetku tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku nebo poškození zdraví osob
je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně
uhradit.

6. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí s tím, že konečnými uživateli díla včetně veškerých potřebných
licenčních práv, bude objednatel.

III.
Termíny a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli plnění dle této smlouvy v termínech dle čl. III. 2. této
smlouvy.

2. Celkový termín předání díla je 31. 8. 2017

3. Plnění dle této smlouvy bude zhotovitel poskytovat objednateli v prostorách objednatele, pokud
objednatel neurčí jinak.

IV.
Cena plnění zhotovitele, platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že cena díla za veškeré plnění zhotovitele dle této smlouvy, tj. za
plnění uvedené v čl. II., jakož i za veškeré další plnění zhotovitele uvedené v kterémkoli ujednání této
smlouvy, je uvedena odstavci 3. tohoto článku.

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení předmětu
díla včetně všech rizik a vlivů během provádění díla.

3. Celková cena plnění zhotovitele je smluvními stranami sjednána jako pevná a nepřekročitelná,
odpovídá ceně nabídkové a nelze ji překročit vyjma změny daňových právních předpisů.



tel: +420 485 243 031
   e-mail: lis@lis.liberec.cz

IČO: 254 501 31
  DIČ: CZ25450131

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III www.libereckais.cz

Číslo smlouvy objednatele: 2017/2/009  Číslo smlouvy poskytovatele:

Stránka 3 z 7
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v odd. B, vložce 1429.

4. Objednatel poskytne zhotoviteli zálohy na celkovou úhradu díla po splnění dílčích etap dle č. II. 2.
následovně:

5. Zálohy objednatel uhradí na základě zálohových faktur zhotovitele po akceptaci příslušných etap.

6. Celkovou cenu díla uhradí objednatel na základě závěrečné faktury, ve které budou odečteny
poskytnuté zálohy, a to na základě akceptace celého díla objednatelem.

7. Akceptace celého díla objednatelem je možná pouze po splnění akceptačního kritéria celého díla.

8. Akceptačním kritériem celého díla je konečné odsouhlasení navrženého díla objednatelem.

9. Faktury zhotovitele, které je oprávněn vystavit dle odst. 5. až 7. tohoto článku, musí splňovat náležitosti
daňového dokladu vyžadované příslušnými právními předpisy. Nebude-li faktura zhotovitele splňovat,
platným právním předpisem stanovené náležitosti daňového dokladu, nebo bude nesprávně
vyhotovena, bude objednatel oprávněn tuto fakturu zhotoviteli vrátit a požadovat její opravu. Termín
splatnosti opravené faktury začíná běžet nově po doručení řádné faktury do sídla objednatele. Přílohou
faktury musí být oběma smluvními stranami podepsaný akceptační protokol.

10. Faktury zhotovitele budou splatné ve lhůtě 14 dnů ode dne jejich doručení do sídla objednatele
uvedeného v záhlaví této smlouvy.

11. Platba bude probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně, nebude-li
dohodnuto jinak.

12. DPH bude účtována v zákonné sazbě podle platných právních předpisů v době vystavení faktur.

V.
Součinnost smluvních stran

1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně spolupracovat při plnění předmětu této smlouvy a jsou povinny
poskytnout si vzájemně dostupnou součinnost nezbytnou k tomu, aby mohl být naplněn předmět této
smlouvy – tj. vytvoření plně funkčního díla pro objednatele dle podmínek této smlouvy, bez vad a
nedodělků.

2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně si vzájemně sdělovat informace, které mohou mít vliv na plnění
závazků vyplývajících z této smlouvy.

3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce a prostřednictvím osob,
které jednotlivé smluvní strany určí.

4. Objednatel i zhotovitel se zavazují přidělit pro plnění předmětu této smlouvy potřebný počet pracovníků
tak, aby byl zajištěn řádný a plynulý průběh plnění dle této smlouvy. Zhotovitel bere na vědomí, že
požadavky na součinnost objednatele bude předávat písemně v předstihu minimálně 3 pracovních dnů.

5. Objednatel zajistí pracovníkům zhotovitele za účelem plnění závazků vyplývajících z této smlouvy
přístup do prostor nezbytných pro plnění předmětu této smlouvy. Tyto osoby jsou povinny dodržovat
režim určený pro užívání objektů Koncového zákazníka nebo objektů jím určených, se kterým je
Zhotovitel povinen se seznámit.

6. Objednatel zajistí, po předchozím písemném vyžádání pro zhotovitele na dobu, která bude nezbytná ke
splnění závazků zhotovitele bezpečný vzdálený (např. pomocí VPN) přístup k informačnímu systému
Attis objednatele. Zhotovitel se v takovém případě zavazuje dodržovat podmínky pro zajištění
bezpečnosti informací stanovené Koncovým zákazníkem. S podmínkami pro zajištění bezpečnosti
informací je Zhotovitel povinen se seznámit.

7. V případě, že některá ze smluvních stran bude mít za to, že jí druhá smluvní strana neposkytuje
dostatečnou součinnost dle ujednání této smlouvy, je povinna písemně na tuto skutečnost upozornit
druhou smluvní stranu a současně ji písemně vyzvat k nápravě. V případě, že smluvní strana písemně
neupozorní druhou smluvní stranu na nedostatečné poskytování součinnosti a současně ji písemně



tel: +420 485 243 031
   e-mail: lis@lis.liberec.cz

IČO: 254 501 31
  DIČ: CZ25450131

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III www.libereckais.cz

Číslo smlouvy objednatele: 2017/2/009  Číslo smlouvy poskytovatele:

Stránka 4 z 7
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v odd. B, vložce 1429.

nevyzve k nápravě, pak platí, že druhá smluvní strana poskytovala řádně a dostatečně součinnost dle
ujednání této smlouvy.

VI.
Předání a převzetí díla

1. Po dokončení prací vyzve zhotovitel písemně objednatele k převzetí plnění formou celkové akceptace.

2. Akceptačním kritériem výstupu projektu jsou písemné zprávy předané po ukončení jednotlivých etap
projektu obsahující popis provedených prací, analytická zjištění, popis návrhů a schválených řešení
dalšího postupu v projektu a popis realizace výstupů z dané etapy. Po ukončení projektu bude
vypracována závěrečná zpráva shrnující obsahy dílčích zpráv, popisující celkové výstupy projektu a
obsahující písemné potvrzení statutárního ředitele společnosti, že předané výstupy podporují a
reflektují současné potřeby strategického rozvoje firmy, aktuální organizační strukturu, dělbu práce a
změnu interních pojmů, to vše při respektování struktury aktuální normy ISO 9001-2016 a platné
certifikace společnosti v této oblasti.

3. Objednatel není povinen převzít dílo od zhotovitele, pokud zhotovitel neposkytnul objednateli veškerá
plnění bez vad a nedodělků, k jehož poskytnutí se touto smlouvou, Cílovým konceptem projektu nebo
Smlouvou o budoucí spolupráci zavázal.

4. V případě, že rozpracovaný předmět díla bude v jakémkoliv okamžiku vykazovat vady a nedodělky
vyplývající z neplnění dohodnutého postupu, je zhotovitel povinen do sedmi pracovních dnů od termínu
upozornění Objednatelem navrhnout další postup řešení.

5. Dílo se považuje za dokončené po provedení všech prací a dodávek, které jsou předmětem plnění
zhotovitele dle této smlouvy a po odstranění všech vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí
díla formou celkové akceptace.

6. Předání a převzetí díla je možné pouze na základě akceptačního protokolu potvrzeného oprávněnými
zástupci obou smluvních stran.

VII.
Vady plnění zhotovitele, záruční podmínky

1. Záruční lhůta činí 12 měsíců od řádného předání díla podle této smlouvy bez vad a nedodělků.

2. Záruční doba začíná běžet od následujícího dne po datu podpisu celkového akceptačního protokolu.

3. Po dobu záruční lhůty se zhotovitel zavazuje, na základě písemné reklamace s popisem vady, odstranit
tuto vadu na vlastní náklady a v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě.

4.  Zhotovitel odpovídá objednateli za vady plnění poskytnutého dle této smlouvy, a to za vady, které
budou existovat v době předání plnění objednateli, i za vady, které se projeví po předání plnění
objednateli v záruční lhůtě (záruka za jakost).

5. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost plnění poskytnutého na základě této smlouvy, tj.
zhotovitel přebírá závazek, že poskytnuté plnění bude po dobu záruční lhůty způsobilé k užívání, ke
kterému je určeno, bude mít vlastnosti určené dle této smlouvy, případně obvyklé vlastnosti a bude
kompletní bez vad.

6. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí nefunkčnost jakékoliv části vytvořeného díla, tj. stav, že toto
dílo neplní řádně potřeby a funkce, jak jsou objednatelem požadovány dle této smlouvy a souvisejících
dokumentů, popřípadě jsou vyžadovány legislativou.

7. Zhotovitel nese plnou zodpovědnost za to, že veškerá jeho činnost je bez výhrady v souladu s
legislativou či obecně uznávanou výkladovou praxí, vztahující se k plnění předmětu této smlouvy a
činnosti zhotovitele v souvislosti s plněním této smlouvy.

8. Zhotovitel neodpovídá za vady, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu
k zapracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost
těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použití trval.



tel: +420 485 243 031
   e-mail: lis@lis.liberec.cz

IČO: 254 501 31
  DIČ: CZ25450131

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III www.libereckais.cz

Číslo smlouvy objednatele: 2017/2/009  Číslo smlouvy poskytovatele:

Stránka 5 z 7
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v odd. B, vložce 1429.

9. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu
objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich
dodržení trval nebo jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit.

10. Objednatel není oprávněn po dobu záruky do předaného díla či jeho části zasahovat, kromě běžné
údržby a případů havárie. Pokud k zásahu dojde, nemůže se objednatel odvolávat na záruku za jakost
takového díla či dotčené části.

VIII.
Důvěrné informace a nakládání s osobními údaji, ochrana autorských práv

1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým pro
utajování takových informací (povinnost mlčenlivosti), není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost
platí bez ohledu na ukončení účinnosti této smlouvy. Strany mají právo požadovat navzájem doložení
dostatečnosti utajení důvěrných informací. Strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i u
svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud jim takové informace
byly poskytnuty.

2. Dojde-li při plnění této smlouvy k vytvoření díla, které bude mít povahu autorského díla ve smyslu
autorského zákona č. 121/2000 Sb., řídí se poměry k takto nově vytvořenému dílu platnými předpisy.

3. Objednatel bude mít nevýhradní, nepřenosné, časově neomezené, množstevně a teritoriálně
neomezené právo užívat vytvořené dílo, a to včetně studií, přípravných materiálu, návrhů dokumentů,
software, licenčních práv, vytvořené zhotovitelem nebo jeho subdodavatelem či partnerem při plnění
smlouvy.

4. Informace shromážděné a data vytvořená při provádění díla jsou od počátku výlučným vlastnictvím
objednatele.

5. Zhotovitel má povinnost mlčenlivosti ohledně všech skutečností, s nimiž se seznámil v souvislosti
s plněním této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby veškeré osoby, jež se budou v rámci jeho
týmu podílet na plnění díla, byly zavázány mlčenlivostí.

6. Pro vyloučení veškerých pochybností zhotovitel stvrzuje, že veškeré výstupy splňují definiční znaky
autorského díla, jež jsou nebo budou součástí plnění díla, jsou dílem na objednávku.

7. Povinnost mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací dle této smlouvy se vztahuje i na všechny třetí
osoby, které některá ze smluvních stran s předchozím písemným souhlasem strany druhé přizve, byť i
k parciálnímu jednání nebo které se vzájemně sdělovanými skutečnostmi jinak seznámí.

8. Smluvní strany se zavazují zajistit utajení důvěrných informací definovaných v průběhu plnění této
smlouvy také po skončení účinnosti této smlouvy.

IX.
Další ujednání a odstoupení od smlouvy

1. Otázky, které v této smlouvě nejsou výslovně upraveny, se řídí příslušnou obecně platnou právní
úpravou, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. V případě, že se některé ujednání této smlouvy ukáže jako neplatné či neúčinné, nemá tato skutečnost
vliv na platnost a účinnost ostatních ujednání této smlouvy ani na platnost a účinnost této smlouvy jako
celku. Nastane-li taková situace, nahradí smluvní strany neplatné či neúčinné ujednání ujednáním
novým, platným a účinným, které bude nejlépe odpovídat dané otázce a vůli smluvních stran při
uzavírání této smlouvy. Nedojde-li k dohodě smluvních stran v předmětné věci, pak se namísto
neplatného či neúčinného ujednání použije to ustanovení platného a účinného právního předpisu, které
bude svým obsahem a účelem, s přihlédnutím k vůli smluvních stran při uzavírání této smlouvy, dané
otázce nejbližší.

3. Jestliže kterákoli strana poruší podstatným způsobem tuto smlouvu, je druhá strana oprávněna
písemně vyzvat druhou stranu ke splnění jejích závazků. Pokud do patnácti dnů od doručení této výzvy



tel: +420 485 243 031
   e-mail: lis@lis.liberec.cz

IČO: 254 501 31
  DIČ: CZ25450131

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III www.libereckais.cz

Číslo smlouvy objednatele: 2017/2/009  Číslo smlouvy poskytovatele:

Stránka 6 z 7
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v odd. B, vložce 1429.

strana, která porušila smlouvu, neučiní uspokojivé kroky k nápravě, nebo do doby dohodnuté stranami
tato strana neodstraní porušení závazků, může druhá strana od smlouvy odstoupit, aniž by se tím
zbavovala výkonu jakýchkoli jiných práv nebo prostředků k dosažení nápravy. Za podstatné porušení
této smlouvy se považuje prodlení zhotovitele se sjednanými termíny o více jak 1 měsíc.

4. Pokud bude kterákoli smluvní strana v úpadku, v likvidaci nebo nebude schopna z jiných důvodů dostát
svým závazkům, může druhá strana, aniž by se tím zbavovala jakýchkoli jiných práv nebo možných
prostředků k nápravě, odstoupit od této smlouvy oznámením této skutečnosti první straně. V případě,
kdy se výše uvedené bude týkat objednatele a zhotovitel od smlouvy neodstoupí, je zhotovitel povinen
zhotovit objednateli plnění dle předmětu této smlouvy pouze a jen do výše již zaplacené části díla ze
strany objednatele.

5. Odstoupení od této smlouvy je platné dnem doručení oznámení o odstoupení. Smluvní strany se
dohodly, že narovnání veškerých práv na peněžitá a nepeněžitá plnění bude realizováno ve lhůtě do 30
dnů od nabytí platnosti odstoupení od smlouvy. Za zhotovitele formou dobropisu, který se zavazuje
zaslat objednateli na fakturační adresu objednatele. Pro odstoupení od smlouvy platí příslušná
ustanovení občanského zákoníku.

X.
Smluvní pokuty

1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se splněním svého závazku oproti koncovému termínu dle č.
III. 2. této smlouvy vzniká objednateli právo uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za
každý započatý den prodlení.

2. V případě, že kterákoli ze smluvních stran poruší některou z povinností uvedených v čl. VIII. této
smlouvy, vzniká poškozené smluvní straně právo uplatnit proti druhé straně smluvní pokutu ve výši
100.000,-Kč (slovy: jednostotisíckorun českých), a to za každé jednotlivé porušení povinnosti uvedené
v čl. VIII., a to i opakovaně. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok poškozené smluvní strany
na náhradu škody.

3. V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením oprávněně vystavené faktury, jejíž přílohou je
akceptační protokol potvrzený oběma smluvními stranami, zavazuje se dle této smlouvy objednatel
zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den.

4. Objednatel má právo, po celou dobu platnosti této smlouvy, uplatňovat jakoukoliv smluvní pokutu
formou zápočtu ke kterékoliv splatné pohledávce zhotovitele vůči objednateli.

5. Zhotovitel odpovídá za škody jím způsobené při provádění díla nebo v souvislosti s prováděním, a to
jak objednateli, tak i třetím osobám. Zhotovitel nese odpovědnost za škodu způsobenou objednateli v
důsledku porušení jeho povinností, pokud toto porušení nebylo způsobeno okolností vylučující
odpovědnost dle platných ustanovení občanského zákoníku a/nebo neodborným jednáním objednatele.

6. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené jeho činností při plnění předmětu smlouvy nebo v důsledku
užití jím instalovaných produktů, a to po celou dobu účinnosti smlouvy. Případně vzniklé škody je
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit.

7. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za případné škody způsobené prodlením s plněním závazků
druhé smluvní strany.

8. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími
odpovědnost. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla
v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů. Účinky vylučující
odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto povinnosti spojeny.

9. Ukončením či zánikem této smlouvy, ať už se tak stane z jakéhokoli důvodu (naplněním cíle této
smlouvy – tj. splněním závazků smluvních stran ze smlouvy vyplývajících, odstoupením od smlouvy
některou smluvní stranou) není dotčena platnost a účinnost těch ujednání této smlouvy, z jejichž účelu
a obsahu je zřejmé, že mají být platná a účinná i po ukončení či zániku této smlouvy (závazky
vyplývající z článku VIII. této smlouvy, závazek zaplatit smluvní pokutu, závazky zhotovitele vyplývající
z vad plnění či ze záruky za jakost, náhrada škody apod.).



tel: +420 485 243 031
   e-mail: lis@lis.liberec.cz

IČO: 254 501 31
  DIČ: CZ25450131

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III www.libereckais.cz

Číslo smlouvy objednatele: 2017/2/009  Číslo smlouvy poskytovatele:

Stránka 7 z 7
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v odd. B, vložce 1429.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným, není tím dotčena platnost ostatních
ustanovení této smlouvy ani platnost smlouvy jakožto celku. V takovém případě bude neplatné
ustanovení nahrazeno ustanovením jiným, jež bude svým účinkem, co nejblíže původnímu účelu
neplatného ustanovení.

2. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vzniklé při realizaci této smlouvy budou řešit korektním
způsobem a v souladu s právními předpisy a pravidly slušnosti. Každá ze smluvních stran se dále
zavazuje, že k soudnímu řešení uvedených sporů přistoupí až po vyčerpání možností jejich vyřízení
mimosoudní cestou. Nedohodnou-li se smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu nejpozději
do 30 dnů od zahájení jednání, má každá ze smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného
obecného soudu České republiky.

3. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené budou posuzovány podle právních předpisů České
republiky, zejména podle ustanovení Občanského zákoníku.

4. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných vzestupně očíslovaných dodatků,
odsouhlasených oběma smluvními stranami. Návrhy dodatků je oprávněna předkládat každá ze
smluvních stran.

5. Smluvní strany se dohodly, že řešením veškerých případných sporů, jež by z této smlouvy anebo v
souvislosti s ní vznikly, bude pověřen příslušný obecný soud v místě sídla objednatele.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu, a každá ze
smluvních stran si ponechá jeden. Každá ze smluvních stran je povinna uchovat originál smlouvy
obsahující její podpis a předložit jej v případě soudního jednání.

7. Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit veškerý obsah této smlouvy, budou-li o to požádány dle
zákona č. 106 / 99 Sb.

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č.
340/2015 Sb. (zákon o registru smluv).

9. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a to
šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která smlouvu zveřejní, za zveřejnění neoznačených
údajů podle předešlé věty nenese žádnou odpovědnost.

10. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č.
340/2015 Sb. (zákon o registru smluv). Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy
poskytnutá před její účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností
této smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a
to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Na důkaz svého
souhlasu s obsahem této smlouvy připojují pod ni smluvní strany své podpisy.

V Praze dne:   V Liberci dne:

.....................................................
Roman Fišer, jednatel

Zhotovitel

.....................................................
Jaroslav Bureš, MBA, statutární ředitel

Objednatel




